
 

 

  

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE

ISTITUTO COMPRENSIVO

                                   di  

 E    e SEZ.STACCATE DI ALIMINUSA e 

C.F.  87001030821  

� VIA  GIUNTA MUNICIPALE

Tel.: 091/8996224 – Tel./Fax 091/8996222 
                       Sito web: www.icmontemaggiore
 

 

Prot. N. 4975/07-C12 
Del 18/10//2017 
 

OGGETTO: Partecipanti corsi di formazione Docenti 
 Con la presente si comunicano 
AMBITO 22 – 
UNITA’ 1 : INSEGNARE ED APPRENDERE PER COMPETENZE
DOCENTI  INTERESSATI 
TERRANOVA CHIARA  (1980)
GALBO MARIA CONCETTA (1978)
DI NOVO MARINA (1977) 
MILLONZI FRANCESCA (1976)
SIRAGUSA RICCARDO (1974)
 
UNITA’ 2: LA RETE COME PARADGMA DI AMBIENTE DI APP. TO
DOCENTI  INTERESSATI 
CORRADINO GIOVANNI (1987)
DI NOVO MARINA (1977) 
ZITO MARIA ROSA (1968) 
SCANCARELLO DOMENICA (1967)
 
UNITA’ 4: I BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI E LA DIDATTICA INCLUSIVA
DOCENTI  INTERESSATI 
LA BUA MARIA LAURA (1973)
ZITO MARIA ROSA (1968) 
ODDO GIUSEPPA (1967) 
DI BUONO BERNARDO (1964)
TERESI MARIA FATIMA (1961)
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“Balsamo 

Partecipanti corsi di formazione Docenti – Ambito 22 
Con la presente si comunicano qui di seguito, i Docenti partecipanti ai corsi di formazione 

: INSEGNARE ED APPRENDERE PER COMPETENZE 

TERRANOVA CHIARA  (1980) 
GALBO MARIA CONCETTA (1978) 

MILLONZI FRANCESCA (1976) 
SIRAGUSA RICCARDO (1974) 

UNITA’ 2: LA RETE COME PARADGMA DI AMBIENTE DI APP. TO 

(1987) 

(1967) 

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI E LA DIDATTICA INCLUSIVA

LA BUA MARIA LAURA (1973)  

DI BUONO BERNARDO (1964) 
TERESI MARIA FATIMA (1961) 

 

 
 

90020 MONTEMAGGIORE BELSITO 

paic825006@istruzione.it 
paic825006@pec.istruzione.it 

All’I.C.S. 
“Balsamo – Pandolfini” 

Termini Imerese 
 

i ai corsi di formazione – 

 

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI E LA DIDATTICA INCLUSIVA  



 
 

UNITA’ 5: COMPETENZE PER UNA SCUOLA INCLUSIVA – PER CORSO N. 1 
DOCENTI  INTERESSATI 
SIRAGUSA RICCARDO (1974) 
ZITO MARIA ROSA (1968) 
SCANCARELLO DOMENICA (1967) 
 
UNITA’ 6: COMPETENZE PER UNA SCUOLA INCLUSIVA – PER CORSO N. 2 
DOCENTI  INTERESSATI 
LIO PALMINA CINZIA (1974) 
SCANCARELLO DOMENICA (1967) 
SCOZZARI ANTONIA (1955) 
 
UNITA’ 8: IL TUTOR SCOLASTICO PER L’ALTERNAZNZA SCU OLA-LAVORO 
DOCENTI  INTERESSATI 
LA BUA MARIA LAURA (1973) 

 

UNITA’ 9: LE STRATEGIE DELLA VALUTAZIONE 

DOCENTI  INTERESSATI 
CORRADINO GIOVANNI (1987) 
SIRAGUSA RICCARDO (1974) 
LIO PALMINA CINZIA (1974) 
TOSTO GIUSEPPA (1955) 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico. 

Dott.ssa  Anna GERACI 

        ______________________________ 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
   ai sensi dell’art.. 3 c.2 del D.Lgs. 39/93   


